
     № 280                                                      от 21 мая 2021 года  
 

 

Об организации и  проведении в 2020/2021 учебном году 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам 

основного общего образования 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 

2021 года № 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году», 

совместного приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», совместного приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.03.2021 № 104/306 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», 

распоряжения Кабинета министров Республики Татарстан от 07.04.2021 № 620-р, письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2021 № 10-99, в целях 

организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить проведение в 2021 году государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по русскому языку и 

математике: 

- 24 мая 2021г. - русский язык 

- 25 мая 2021г. - русский язык 

- 27 мая 2021г. - математика 

- 28 мая 2021г. - математика 

2. Начало экзаменов в рамках ОГЭ   - 10.00 часов. 

3. Определить пунктом проведения ОГЭ 

- МБОУ «Лицей  №2 им. ак. К.А. Валиева г.Мамадыш» - ППЭ 3601 

4. Рекомендовать руководителю МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш» 

(Гимранов С.М.) подготовить пункт  проведения ОГЭ согласно инструкциям   по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Республики Татарстан в 

2021 году;  

5. Руководителю ППЭ (Ганиева К.А.) приступить к выполнению своих обязанностей за 5 

дней до начала экзаменов 

6. Назначить технических специалистов, обеспечивающих видеонаблюдение в режиме 

офлайн в ППЭ: 

-  Сафин Айрат Миннегалеевич - учитель информатики МБОУ «Лицей №2 им.ак. 

К.А. Валиева г.Мамадыш» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422190 Мамадыш, Совет урамы,2   

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422190 Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh


  - Митрофанов Юрий Викторович -  учитель информатики МБОУ «Шадчинская 

СОШ» 

- Мустафин Айзат Мунирович - учитель информатики МБОУ «СОШ №1 

г.Мамадыш» 

- Шарифуллин Марсель Киямутдинович - учитель информатики МБОУ 

«Малосуньская  ООШ» 

-  Хохлов Сергей Георгиевич - учитель информатики МБОУ «Сокольская СОШ» 

- Дияров Ринат Рашатович - учитель информатики МБОУ «Таканышская СОШ» 

- Хазиева Илюся Ильнуровна - учитель информатики МБОУ «Красногорская 

СОШ»           

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №1 

г.Мамадыш» (Гилаев Р.Д.), МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш» 

(Гимранов С.М.), МБОУ «СОШ №3 г.Мамадыш» (Мухаметзянов Ф.С.), МБОУ «СОШ 

№4 г.Мамадыш» (Ханафеев И.М.), МБОУ «Красногорской СОШ» (Шайдуллин Р.Б.), 

МБОУ «Нижнеошминская СОШ» (Шайдуллин И.Р.), МБОУ «Дюсьметьевская СОШ» 

(Зиннуров И.Р.), МБОУ «Верхнеошминская ООШ» (Шакиров Ф.С.) обеспечить 

организаторами в дни проведения ОГЭ. 

8. Сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению ОГЭ в рабочее время, 

гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными 

содержащими нормы трудового права актами. 

9. Утвердить следующий состав присутствующих на ППЭ: 

-  руководитель общеобразовательной организации, на базе которой открыт ППЭ, 

или уполномоченное им лицо; 

-  уполномоченный представитель ГЭК; 

- общественные наблюдатели; 

- руководитель ППЭ; 

- помощник руководителя ППЭ; 

- организаторы в аудитории; 

- организаторы вне аудитории; 

- медицинские работники и представители органов охраны правопорядка; 

- представители от общеобразовательных организаций – сопровождающие 

обучающихся IX классов. 

- технические специалисты, по работе с программным обеспечением, оказывающие 

информационно-техническую помощь руководителю и организаторам ППЭ, 

обеспечивающие видеонаблюдение в режиме офлайн; 

10. Муниципальному координатору ОГЭ  (Салахова М.Р.) провести обучение – инструктаж 

организаторов для проведения экзаменов; 

11.  Руководителям общеобразовательных организаций организовать доставку 

обучающихся 9 классов  в пункты проведения экзаменов; 

12.  Ответственность за жизнь и безопасность выпускников возложить на директоров 

общеобразовательных организаций и сопровождающих. 

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета 

Мамадышского муниципального района                                       И.Н. Габдрахманов 

 

 

 



Копия приказа № 280  

 по Мамадышскому ОО                                                                от 21 мая 2021 года 

 

Об организации и  проведении в 2020/2021 учебном году 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам 

основного общего образования 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 

2021 года № 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году», 

совместного приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», совместного приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.03.2021 № 104/306 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», 

распоряжения Кабинета министров Республики Татарстан от 07.04.2021 № 620-р, письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2021 № 10-99, в целях 

организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить проведение в 2021 году государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по русскому языку и 

математике: 

- 24 мая 2021г. - русский язык 

- 25 мая 2021г. - русский язык 

- 27 мая 2021г. - математика 

- 28 мая 2021г. - математика 

2. Начало экзаменов в рамках ОГЭ   - 10.00 часов. 

3. Определить пунктом проведения ОГЭ 

- МБОУ «Лицей  №2 им. ак. К.А. Валиева г.Мамадыш» - ППЭ 3601 

4. Рекомендовать руководителю МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш» 

(Гимранов С.М.) подготовить пункт  проведения ОГЭ согласно инструкциям   по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Республики Татарстан в 

2021 году;  

5. Руководителю ППЭ (Ганиева К.А.) приступить к выполнению своих обязанностей за 5 

дней до начала экзаменов 

6. Назначить технических специалистов, обеспечивающих видеонаблюдение в режиме 

офлайн в ППЭ: 

-  Сафин Айрат Миннегалеевич - учитель информатики МБОУ «Лицей №2 им.ак. 

К.А. Валиева г.Мамадыш» 

  - Митрофанов Юрий Викторович -  учитель информатики МБОУ «Шадчинская 

СОШ» 

- Мустафин Айзат Мунирович - учитель информатики МБОУ «СОШ №1 

г.Мамадыш» 

- Шарифуллин Марсель Киямутдинович - учитель информатики МБОУ 

«Малосуньская  ООШ» 

-  Хохлов Сергей Георгиевич - учитель информатики МБОУ «Сокольская СОШ» 

- Дияров Ринат Рашатович - учитель информатики МБОУ «Таканышская СОШ» 



- Хазиева Илюся Ильнуровна - учитель информатики МБОУ «Красногорская 

СОШ»           

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №1 

г.Мамадыш» (Гилаев Р.Д.), МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А.Валиева г.Мамадыш» 

(Гимранов С.М.), МБОУ «СОШ №3 г.Мамадыш» (Мухаметзянов Ф.С.), МБОУ «СОШ 

№4 г.Мамадыш» (Ханафеев И.М.), МБОУ «Красногорской СОШ» (Шайдуллин Р.Б.), 

МБОУ «Нижнеошминская СОШ» (Шайдуллин И.Р.), МБОУ «Дюсьметьевская СОШ» 

(Зиннуров И.Р.), МБОУ «Верхнеошминская ООШ» (Шакиров Ф.С.) обеспечить 

организаторами в дни проведения ОГЭ. 

8. Сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению ОГЭ в рабочее время, 

гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными 

содержащими нормы трудового права актами. 

9. Утвердить следующий состав присутствующих на ППЭ: 

-  руководитель общеобразовательной организации, на базе которой открыт ППЭ, 

или уполномоченное им лицо; 

-  уполномоченный представитель ГЭК; 

- общественные наблюдатели; 

- руководитель ППЭ; 

- помощник руководителя ППЭ; 

- организаторы в аудитории; 

- организаторы вне аудитории; 

- медицинские работники и представители органов охраны правопорядка; 

- представители от общеобразовательных организаций – сопровождающие 

обучающихся IX классов. 

- технические специалисты, по работе с программным обеспечением, оказывающие 

информационно-техническую помощь руководителю и организаторам ППЭ, 

обеспечивающие видеонаблюдение в режиме офлайн; 

10.  Муниципальному координатору ОГЭ  (Салахова М.Р.) провести обучение – 

инструктаж организаторов для проведения экзаменов; 

11.  Руководителям общеобразовательных организаций организовать доставку 

обучающихся 9 классов  в пункты проведения экзаменов; 

12.  Ответственность за жизнь и безопасность выпускников возложить на директоров 

общеобразовательных организаций и сопровождающих. 

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Копия верна: 

Начальник МКУ «Отдел образования»  И.Н. Габдрахманов  

 

 


